证券代码：601872            证券简称：招商轮船             公告编号：2023[038]

招商局能源运输股份有限公司

关于董事长辞职的公告

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连

带责任。

招商局能源运输股份有限公司（下称“公司”）董事会于 2023 年 6

月 1 日收到公司董事长谢春林先生提交的辞职申请。谢春林先生因年

龄原因，申请辞去公司董事长职务，同时辞去其担任的董事会下属专

门委员会中的所有职务，不再担任公司法定代表人。

上述辞职未导致公司董事会成员低于法定最低人数，谢春林先生

的辞职报告自送达董事会时生效。公司董事会将按照公司章程等规定，

尽快完成新任董事及董事长的补选工作。新任董事长补选完成之前，

根据公司章程的规定，由符合要求的副董事长或董事代行董事长职责。

谢春林高级船长 2012 年 9 月加入公司任董事总经理，2018 年接

任董事长职务，并担任过中国液化天然气（控股）有限公司（CLNG）

董事长等职务，亲自领导和参与了 China VLCC 的重组设立，与中石

化、中石油等深化战略合作，淡水河谷 VLOC 项目，亚马尔 LNG 运

输项目，CMLNG 自有 LNG 船平台建设等 2012 年以来的所有重大项

目，为公司战略发展、并购重组、船队规模和质效的提升、船岸人才

队伍建设等诸多方面作出了非常宝贵的贡献，公司董事会谨代表公司

致谢！

特此公告。

招商局能源运输股份有限公司董事会

2023 年 6 月 3 日